



DGWiZS.WPW.900.3.3.2020.MD

Według rozdzielnika

Szanowni Państwo,

obecnie trwają ogłoszone przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, przy współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, półroczne konsultacje społeczne projektu dokumentu pt. **Przegląd istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy**, których zakończenie przewidziane zostało na 18 czerwca 2020 r. Konsultacje społeczne są prowadzone w celu zapewnienia aktywnego udziału wszystkim zainteresowanym w osiągnięciu celów środowiskowych związanych ze środowiskiem wodnym. Przygotowanie przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy jest jednym z kluczowych elementów opracowywania, przeglądu i aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczyⁱ.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie opracowuje projekty planów oraz innych dokumentacji planistycznych związanych z wdrażaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW)ⁱⁱ. Nadrzędnym celem RDW jest osiągnięcie lub utrzymanie co najmniej dobrego stanu wód i ekosystemów zależnych od wód. Dobry stan środowiska wodnego można osiągnąć, jeśli właściwie rozpozna się przyczyny jego degradacji. Taką szansę stwarzają trwające właśnie konsultacje społeczne **projektu Przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy**.

Projekt Przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy ma na celu zidentyfikowanie i sklasyfikowanie zarówno najważniejszych problemów gospodarki wodnej utrudniających utrzymanie lub osiągnięcie celów środowiskowych, jak również czynników powodujących ich występowanie. W związku z tym zachęcamy Państwa do udziału w badaniu ankietowym, które pomoże wspólnie weryfikować określone w Przeglądzie najważniejsze problemy utrudniające realizację celów środowiskowych w danym obszarze dorzecza oraz dziedziny gospodarki wodnej, w których w pierwszej kolejności powinny zostać wdrożone działania naprawcze. Specjalnie dla Państwa zostały przygotowane ankiety sprofilowane pod kątem działalności Państwa instytucji i organizacji. Dla pozostałych interesariuszy został przygotowany również interaktywny formularz do zgłaszania uwag (dostępny wraz z dokumentem pod poniżej podanymi adresami internetowymi).

Udział w badaniu ankietowym jest całkowicie dobrowolny. Może się on odbyć w dwóch formach (do wyboru), tj.:

- poprzez wypełnienie interaktywnej ankiety, do której link otrzymali Państwo na adres e-mail za pośrednictwem firmy odpowiedzialnej za prowadzone badanie ankietowe - CDM Smith Sp. z o.o.;
lub
- poprzez wypełnienie ankiety załączonej do korespondencji elektronicznej, którą po uzupełnieniu należy odesłać na adres: ankieta@cdmsmith.com.

Prosimy o uzupełnienie ankiety w wybranej, preferowanej przez Państwa formie i jej przesłanie na adres ankieta@cdmsmith.com do **30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania prośby o udział w badaniu ankietowym.**

Zachęcamy Państwa do wykorzystania ankiety interaktywnej, której wypełnianie można dostosować do własnych możliwości czasowych, poprzez zatrzymanie i powrót do ankiety w miejscu uprzednio zakończonych działań w późniejszym czasie.

W przypadku wątpliwości lub problemów z wypełnieniem ankiety zespół wspierający realizację badania ankietowego jest do Państwa dyspozycji: CDM Smith Sp. z o.o., email: ankieta@cdmsmith.com, tel. (22) 551-93-00 lub (22) 551-93-31.

Z projektem dokumentu pt. **Przegląd istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy** można zapoznać się:

- na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, w zakładce Gospodarka Wodna, pod pozycją „Przegląd istotnych problemów w gospodarce wodnej...”ⁱⁱⁱ
- na stronie internetowej poświęconej drugiej aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy <http://apgw.gov.pl/>.

Państwa aktywny udział w konsultacjach społecznych przyczyni się do powstania dokumentu, który w rzeczywisty sposób będzie przedstawiał istotne problemy gospodarki wodnej, a tym samym przyczyni się do zaprojektowania odpowiednich działań naprawczych w problematycznych obszarach.

2 *pałidnich,*

Z upoważnienia Ministra
Anna Moskwa
Podsekretarz Stanu



ⁱ Prowadzenie konsultacji społecznych jest wypełnieniem obowiązku ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, określonego w art. 319 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2268)

ⁱⁱ Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. ustanawiająca ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej

ⁱⁱⁱ <https://gospodarkamorska.bip.gov.pl/przeglad-istotnych-problemow-w-gospodarce-wodnej-okreslonych-dla-obszarow-dorzeczy/konsultacje-spoeczne-projektu-przegladu-istotnych-problemow-gospodarki-wodnej-dla-obszarow-dorzeczy.html>